1

Лицензионный договор-оферта

г. Красноярск
Редакция от 24 мая 2023 года

Индивидуальный предприниматель Лозовой Дмитрий Владимирович
(ОГРНИП: 322246800041585, ИНН: 246607442210), именуемый в дальнейшем
«Лицензиар», с одной стороны и

физическое или юридическое лицо, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Определения

1.1. Оферта - настоящий документ «Лицензионный договор-оферта», публичное
предложение Лицензиара, адресованное физическим или юридическим лицам, заключить с
Лицензиаром лицензионный договор (далее - Договор) на условиях, содержащихся в
Договоре.

1.2. Лицензиат – юридическое или физическое лицо, производящее акцепт настоящей
оферты в соответствии с условиями настоящего договора.

1.3. Акцепт - полное и безоговорочное принятие Лицензиатом условий Договора.
Для целей Акцепта условий настоящего Договора Лицензиат направляет Лицензиару

посредством отправки сообщения на сайте https://softiq.org в разделах «Доступ» или
«Получить доступ», заявку с контактными данными Лицензиата.

После получения заявки Лицензиар связывается с Лицензиатом для уточнения
сведений, необходимых для расчета размера Лицензионного вознаграждения.

После расчета размера Лицензионного вознаграждения Лицензиар направляет
Лицензиату способом, указанным Лицензиатом, счет на оплату за предоставление простой
(неисключительной) лицензии.

Акцептом по настоящему Договору является факт оплаты Лицензиатом счета на
предоставление простой (неисключительной) лицензии.

1.4. Сайт - совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной
информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается
посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет по доменным именам
и (или) по сетевым адресам, позволяющим идентифицировать сайты в сети Интернет.

2. Предмет Договора
2.1. По настоящему Договору Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату на

условиях простой (неисключительной) лицензии право на использование сервиса
Search.SoftIQ «Поиск на сайте» (далее также – «Сервис») на сайте Лицензиата в сети
«Интернет», а Лицензиат обязуется принять право использования Сервиса и выплачивать
лицензионное вознаграждение на условиях, согласованных сторонами в разделе 3
настоящего Договора.

2.2. Настоящим Лицензиар подтверждает, что на момент предоставления Лицензиату
Сервис как объект исключительных прав не заложен, не арестован, не является предметом
исков третьих лиц и/или разбирательств, не ограничен в обороте, исключительные права на
Сервис принадлежат Лицензиару.

2.3. Лицензиат вправе использовать Сервис исключительно по прямому назначению в
соответствии с функционалом Сервиса и в рамках прав, предоставленных настоящим
Договором.

3. Лицензионное вознаграждение и порядок оплаты

3.1. За предоставляемое по настоящему Договору право на использование Сервиса

https://softiq.org/

2

Лицензиат обязуется уплачивать Лицензиару вознаграждение (лицензионный платеж).
3.2. Размер лицензионного вознаграждения за предоставление простой

(неисключительной) лицензии на Сервис согласовывается Сторонами в Счете на оплату,
направленном Лицензиату, в размере, рассчитанном за использование Сервиса сроком на
1 (один) календарный месяц.

3.3. Срок уплаты вознаграждения согласовывается Сторонами в Счете на оплату,
направленном Лицензиату.

3.4. Оплата вознаграждения осуществляется Лицензиатом в форме предоплаты путем
внесения денежных средств на расчетный счет Лицензиара по реквизитам, указанным в
Счете на оплату, или в Личном кабинете, доступ к которому предоставлен Лицензиату в
соответствии с п. 4.1 настоящего Договора.

3.5. Учет денежных средств, перечисленных Лицензиару Лицензиатом, и зачисленных
Лицензиаром в качестве оплаты лицензионного вознаграждения, осуществляется в разделе
«Баланс» Личного кабинета, доступ к которому предоставлен Лицензиату в соответствии с
п. 4.1 настоящего Договора.

4. Порядок предоставления Сервиса.

4.1. После согласования Сторонами размера лицензионного вознаграждения
Лицензиар предоставляет Лицензиату логин и пароль для осуществления доступа в Личный
кабинет Лицензиата на сайте https://softiq.org (далее по тексту – «Личный кабинет»).

Сервис считается предоставленным Лицензиату с момента предоставления
Лицензиату логина и пароля для доступа в Личный кабинет.

4.2. Сервис предоставляется Лицензиату посредством размещения Лицензиаром в
Личном кабинете кода, обеспечивающего использование функционала Сервиса на сайте
Лицензиата посредством копирования кода в алгоритм сайта Лицензиата. Копирование
кода и интеграция его на сайт Лицензиата осуществляется Лицензиатом самостоятельно.

4.3. Сервис предоставляется Лицензиату сроком на 1 (один) календарный месяц с даты
поступления на расчетный счет Лицензиара предоплаты в соответствии с разделом 3
настоящего Договора.

4.4. По истечении 1 (одного) календарного месяца, предусмотренного п. 4.3
настоящего Договора, продление срока предоставления Сервиса осуществляется
автоматически сроком на следующий календарный месяц при поступлении на расчетный
счет Лицензиара предоплаты от Лицензиата в соответствии с разделом 3 настоящего
Договора.

4.5. В случае непоступления предоплаты на расчетный счет Лицензиара
предоставление права на использование Сервиса приостанавливается.

4.6. В случае приостановления предоставления права на использование Сервиса на
срок более 5 (пяти) календарных месяцев настоящий Договор считается расторгнутым.

5. Гарантии сторон и запрещенные действия

5.1. Лицензиат дает заверения Лицензиару о том, что:
5.1.1. Ему известны функциональные свойства и назначение Сервиса.
5.1.2. Если от имени юридического лица для целей исполнения настоящего Договора

выступает физическое лицо, то это физическое лицо обладает надлежащими полномочиями
на представление интересов юридического лица.

5.1.3. Лицензиар является законным обладателем Данных, предоставляемых
Лицензиату для целей исполнения настоящего Договора.

5.2. Лицензиар гарантирует, что:
5.2.1. Является правообладателем Сервиса.
5.2.2. Любые данные, предоставленные Лицензиатом Лицензиару, будут

использованы Лицензиаром только в рамках настоящего Договора.
5.3. Сервис предоставляется Лицензиату на условиях «как есть». Лицензиар не

https://softiq.org/

3

гарантирует: пригодность Сервиса для конкретных целей и соответствие ожиданиям
Лицензиата, производительность, системную интеграцию с другими программными
продуктами Лицензиата, бесперебойное функционирование Сервиса и отсутствие в нем
ошибок, точность и/или полноту результатов, полученных с помощью Сервиса.

5.4. Лицензиату запрещается:
5.4.1. Использовать программные ошибки Сервиса в своих целях и передавать

информацию об их наличии третьим лицам, за исключением Лицензиара.
5.4.2. Предпринимать попытки обойти технические ограничения, установленные

Сервисом.
5.4.3. Применять сторонние программы или иные средства для улучшения и/или

автоматизации возможностей Сервиса.
5.4.4. Фальсифицировать или удалять любую информацию о правообладателе

Сервиса.
5.4.5. Модифицировать Сервис и его части, в том числе изменять, декомпилировать,

дизассемблировать, дешифровать и производить иные действия с исходным кодом Сервиса.
5.4.6. Использовать Сервис и его части способами, не предусмотренными настоящим

Договором, и за пределами сроков, установленных настоящим Договором.
5.4.7. Использовать Сервис для публикации, распространения, хранения, передачи в

любой форме информации, которая является незаконной, вредоносной, угрожающей,
клеветнической, подстрекающей к насилию над каким-либо лицом или группой лиц,
содержит оскорбления в адрес конкретных лиц или организаций и т. п.

6. Конфиденциальность.

6.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам информацию, которая стала им
известной в результате реализации прав и исполнения обязанностей по настоящему
Договору (Конфиденциальная информация).

6.2. Конфиденциальная информация в рамках настоящего Договора включает любые
сведения делового, технического и финансового характера, доступные в виде документов,
баз данных, переписок, отчетов, переданные Лицензиатом и Лицензиаром данные, а также
иная информация, непосредственно отмеченная Сторонами как конфиденциальная.

6.3. Стороны обязуются не разглашать Конфиденциальную информацию третьим
лицам без предварительного письменного согласия Стороны, передавшей
Конфиденциальную информацию, за исключением случаев, когда такое раскрытие
согласовано Сторонами или необходимо для целей исполнения настоящего Договора.

6.4. Стороны обязуются незамедлительно сообщать в письменной форме Стороне,
передавшей Конфиденциальную информацию, обо всех попытках неуполномоченных лиц
получить доступ к Конфиденциальной информации.

6.5. Ответственность Сторон за разглашение Конфиденциальной информации
ограничена возмещением документально подтвержденного реального ущерба.

7. Согласие на обработку персональных данных

7.1. Для целей соблюдения Лицензиаром Российского законодательства о
персональных данных Лицензиат - физическое лицо дает свое согласие на сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,
уничтожение своих персональных данных на весь срок действия настоящего Договора.

7.2. Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к
Лицензиату - физическому лицу как к субъекту персональных данных, в том числе:
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, дата и место рождения, адрес места
жительства, контактные данные (номер домашнего, мобильного, рабочего телефонов, адрес
электронной почты), семейное, социальное, имущественное положение, образование,
профессия, данные о Лицензиате, которые станут известны в ходе исполнения настоящего

4

Договора, а также иная общедоступная информация о Лицензиате - физическом лице.

8. Порядок разрешения споров
8.1. В случае возникновения спора, связанного с исполнением настоящего Договора,

соблюдение претензионного порядка рассмотрения споров обязательно. Срок
рассмотрения претензии – 15 календарных дней с момента ее получения стороной договора.
В случае неполучения стороной почтового отправления, содержащего претензию, и
постановкой почтового отправления на возврат отправителю, срок досудебного
урегулирования споров считается соблюденным по истечении 15 календарных дней с даты
поступления почтового отправления в почтовое отделение стороны-получателя и
готовности его к выдаче получателю.

8.2. Споры сторон по настоящему договору в случае их неурегулирования в
претензионном порядке разрешаются по месту нахождения Лицензиара.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор считается заключенным в момент Акцепта Лицензиатом его

условий в порядке, предусмотренном п. 1.2 настоящего Договора, и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств по Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из
Сторон с уведомлением другой Стороны за 10 календарных дней до даты расторжения
Договора.

9.3. Ни одна из Сторон настоящего Договора не имеет права передавать свои права и
обязательства по настоящему Договору или в связи с ним третьим лицам без письменного
на то согласия другой Стороны. Ни одно из положений настоящего Договора не является и
не может рассматриваться как передача исключительных прав на интеллектуальную
собственность Правообладателя.

9.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Адрес, контактные данные и платежные реквизиты Лицензиара:

Индивидуальный предприниматель Лозовой Дмитрий Владимирович
ОГРНИП: 322246800041585, ИНН: 246607442210

Адрес: 660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 23, кв./оф. 62

Сайт: https://softiq.org/

Телефон: 8-800-250-5503

Банковские реквизиты:
ИНН получателя: 246607442210
Номер счёта: 40802810223590001526
Банк: ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК: 045004774
Кор. счёт: 30101810600000000774

https://softiq.org/

	2. Предмет Договора
	8. Порядок разрешения споров
	9. Прочие условия